



**BIURO
RZECZNIKA PRAW DZIECKA**

Zespół Prawny

Warszawa, 27 stycznia 2025 r.

ZPR.0133.26.2024.JKW

(w odpowiedzi należy podać ten znak sprawy)

Szanowny Pan

Marek Mikołajczyk

marek.mikolajczyk@infor.pl

Szanowny Panie,

W odpowiedzi na wniosek o udostępnienie informacji publicznej złożony za pośrednictwem poczty elektronicznej do Biura Rzecznika Praw Dziecka 26 listopada 2024 r. o treści:

„Szanowni Państwo,

w związku z nieotrzymaniem pełnego wykazu umów cywilnoprawnych, o których udostępnienie wnioskowałem 8 listopada 2024 r., prosiłbym o udzielenie jasnej i wyczerpującej odpowiedzi na każde z poniższych pytań:

1. Czy społeczny zastępca RPD Jan Gawroński pełni swoją funkcję „społecznie”? Na czym polega „społeczność” jego funkcji? Co należy do jego zadań?
2. Czy Jan Gawroński otrzymywał kiedykolwiek wynagrodzenie z BRPD? Jeśli tak, kiedy, w jakiej wysokości i na jakich zasadach?
3. Czy Jan Gawroński zatrudniony jest na etacie w BRPD? Jeśli tak, od kiedy i na jakim stanowisku? Co należy do jego zadań na tymże stanowisku?
4. Czy od 20 grudnia 2023 r. BRPD zawierało jakiegokolwiek umowy o pracę z Janem Gawrońskim? Jeśli tak, ile łącznie było takich umów? W jakim terminie obowiązywały? Jakie wynagrodzenie otrzymywał Jan Gawroński i z jakiego tytułu?
5. Czy od 20 grudnia 2023 r. BRPD zawierało jakiegokolwiek umowy cywilnoprawne z Janem Gawrońskim? Jeśli tak, ile było takich tych umów? Czego dotyczyły? Kiedy obowiązywały? Prosiłbym o udostępnienie wykazu wszystkich umów cywilnoprawnych zawartych z Janem

Gawrońskim wraz z każdorazowym wskazaniem numeru danej umowy, daty jej zawarcia, przedmiotu umowy, wartości umowy i okresu jej obowiązywania.

6. Jeśli BRPD zawierało umowy o pracę/umowy cywilnoprawne z Janem Gawrońskim, prosiłbym o informację, jak wyglądała rekrutacja na dane stanowisko. Czy rozpisany był konkurs? Co decydowało o zawarciu umów z Janem Gawrońskim?

7. Czy w BRPD zatrudniona na etacie jest Sylwia Kowalska? Jeśli tak, od kiedy i na jakim stanowisku? Co należy do jej zadań?

8. Czy od 20 grudnia 2023 r. BRPD zawierało jakiegokolwiek umowy o pracę z Sylwią Kowalską? Jeśli tak, ile łącznie było takich umów? W jakim terminie obowiązywały? Jakie wynagrodzenie otrzymywała Sylwia Kowalska i z jakiego tytułu?

9. Czy od 20 grudnia 2023 r. BRPD zawierało jakiegokolwiek umowy cywilnoprawne z Sylwią Kowalską? Jeśli tak, ile było takich tych umów? Czego dotyczyły? Kiedy obowiązywały? Prosiłbym o udostępnienie wykazu wszystkich umów cywilnoprawnych zawartych z Sylwią Kowalską wraz z każdorazowym wskazaniem numeru danej umowy, daty jej zawarcia, przedmiotu umowy, wartości umowy i okresu jej obowiązywania.

w nawiązaniu do pisma BRPD z 27 listopada 2024 r. w sprawie terminu udzielenia odpowiedzi informuję, że:

ad 1

dot. pytania „Czy społeczny zastępca RPD Jan Gawroński pełni swoją funkcję „społecznie”? Na czym polega „społeczność” jego funkcji? Co należy do jego zadań?”

Odpowiedź:

Zadania społecznego zastępcy Rzecznika Praw Dziecka zostały określone w zarządzeniu nr 1 Rzecznika Praw Dziecka z 8 stycznia 2024. Do zadań społecznego zastępcy rzecznika należą następujące zadania:

- a) monitorowanie stanu ochrony praw dziecka, w szczególności w odniesieniu do osób neuroróżnorodnych i osób z niepełnosprawnościami;
- b) sygnalizowanie problemów systemowych i indywidualnych Rzecznikowi Praw Dziecka występujących w zakresie określonym w lit. A;
- c) spotykanie się z przedstawicielami dzieci i młodzieży w imieniu Rzecznika Praw Dziecka;

- d) reprezentowanie Rzecznika Praw Dziecka w organizacjach zrzeszających dzieci i młodzieży na forach z udziałem dzieci i młodzieży;
- e) reprezentowanie Rzecznika Praw Dziecka podczas wydarzeń objętych Honorowym Patronatem Rzecznika Praw Dziecka oraz podczas konferencji i innych wydarzeń organizowanych przez organizacje młodzieżowe, pozarządowe mające na celu działanie na rzecz dzieci i młodzieży oraz przez instytucje, młodzieżowe organy doradcze samorządu terytorialnego;
- f) współpraca z organami państwowymi oraz organami samorządowymi w imieniu Rzecznika Praw Dziecka w zakresie określonym w punkcie a).

ad 2-6

dot. pytań: „Czy Jan Gawroński otrzymywał kiedykolwiek wynagrodzenie z BRPD? Jeśli tak, kiedy, w jakiej wysokości i na jakich zasadach?”. Czy Jan Gawroński zatrudniony jest na etacie w BRPD? Jeśli tak, od kiedy i na jakim stanowisku? Co należy do jego zadań na tymże stanowisku? Czy od 20 grudnia 2023 r. BRPD zawierało jakiegokolwiek umowy o pracę z Janem Gawrońskim? Jeśli tak, ile łącznie było takich umów? W jakim terminie obowiązywały? Jakie wynagrodzenie otrzymywał Jan Gawroński i z jakiego tytułu? Czy od 20 grudnia 2023 r. BRPD zawierało jakiegokolwiek umowy cywilnoprawne z Janem Gawrońskim? Jeśli tak, ile było takich tych umów? Czego dotyczyły? Kiedy obowiązywały? Prosiłbym o udostępnienie wykazu wszystkich umów cywilnoprawnych zawartych z Janem Gawrońskim wraz z każdorazowym wskazaniem numeru danej umowy, daty jej zawarcia, przedmiotu umowy, wartości umowy i okresu jej obowiązywania. Jeśli BRPD zawierało umowy o pracę/umowy cywilnoprawne z Janem Gawrońskim, prosiłbym o informację, jak wyglądała rekrutacja na dane stanowisko. Czy rozpisany był konkurs? Co decydowało o zawarciu umów z Janem Gawrońskim?”

Odpowiedź:

Zgodnie z art. 1 ust. 1 ustawy o dostępie do informacji publicznej, taką informacją jest każda informacja o sprawach publicznych i jako taka podlega udostępnieniu na zasadach i w trybie określonych w ustawie z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 902).

W wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu z 22 sierpnia 2024 r., sygn. akt IV SAB/Wr 399/24, (opubl. w LEX nr 3753091) wyjaśniono, że „Funkcję publiczną pełnią osoby, które wykonują powierzone im przez instytucje państwowe lub samorządowe zadania i przez to uzyskują znaczny wpływ na treść decyzji o charakterze ogólnospołecznym. Cechą wyróżniającą osobę pełniącą funkcję publiczną jest posiadanie określonego zakresu uprawnień pozwalających

na kształtowanie treści wykonywanych zadań w sferze publicznej. Nie ma przy tym znaczenia, na jakiej podstawie prawnej osoba wykonuje funkcję publiczną oraz jak szeroki jest zakres jej kompetencji, jeżeli tylko mają one wpływ na realizację zadań wykonywanych w sferze publicznej. Również orzecznictwo sądów administracyjnych wyraźnie skłania się za szeroką wykładnią pojęcia osoby pełniącej funkcję publiczną. Przyjmuje się w nim generalnie, że funkcja publiczna to funkcja związana z uprawnieniami i obowiązkami w zakresie realizacji zadań o znaczeniu publicznym.”.

Stanowisko powyższe jest ugruntowane w orzecznictwie sądowym i – jak wynika z daty przywołanego orzeczenia – jest niezmiennie aktualne. Wynika z niego wniosek, iż ustalenia o charakterze niemajątkowym nie stanowią informacji publicznej. Nie stanowią również informacji publicznej ustalenia dotyczące osób niepełniących funkcji publicznej. Wyznacznikiem pełnienia funkcji publicznej jest uzyskiwanie przez daną osobę znacznego wpływu na treść decyzji o charakterze ogólnospołecznym. Jak wyraźnie podano w przywołanym wyżej orzeczeniu, „cechą wyróżniającą osobę pełniącą funkcję publiczną jest posiadanie określonego zakresu uprawnień pozwalających na kształtowanie treści wykonywanych zadań w sferze publicznej”.

Jan Gawroński nie pełni funkcji publicznej w rozumieniu przepisów ustawy o dostępie do informacji publicznej.

Ad 7-9

„Czy w BRPD zatrudniona na etacie jest Sylwia Kowalska? Jeśli tak, od kiedy i na jakim stanowisku? Co należy do jej zadań? . Czy od 20 grudnia 2023 r. BRPD zawierało jakiegokolwiek umowy o pracę z Sylwią Kowalską? Jeśli tak, ile łącznie było takich umów? W jakim terminie obowiązywały? Jakie wynagrodzenie otrzymywała Sylwia Kowalska i z jakiego tytułu? Czy od 20 grudnia 2023 r. BRPD zawierało jakiegokolwiek umowy cywilnoprawne z Sylwią Kowalską? Jeśli tak, ile było takich tych umów? Czego dotyczyły? Kiedy obowiązywały? Prosiłbym o udostępnienie wykazu”

Odpowiedź:

Pani Sylwia Kowalska nie pełni w Biurze Rzecznika Praw Dziecka żadnej funkcji publicznej w rozumieniu przepisów ustawy o dostępie do informacji publicznej. W pełni aktualne w tym miejscu pozostaje stanowisko sformułowane w odpowiedzi do pkt 2-6 wniosku, przedstawionej powyżej, w szczególności przywołane orzecznictwo sądowe.

Z wyrazami szacunku